



S/0359/2020/ODaSH/1

DODATEK č. 1 **smlouvy o dílo**

č. smlouvy u objednatele: S/0359/2020/ODaSH
č. smlouvy u zhotovitele: 061/400/2020

uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

Níže označené smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek

se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek

za které jedná: RNDr. Michal Pobucký, DiS., primátor

IČ: 00296643

DIČ: CZ00296643

Bankovní spojení/číslo účtu: [REDACTED]

ID datové schránky : w4wbu9s

kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Jaromír Madenský – odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu

e-mail : [REDACTED]

- **dále jen objednatel**

a

TS a.s.

se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek

za kterého právně jedná:

Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva

IČ: 60793716

DIČ: CZ60793716

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B, vložka číslo 1076

bankovní spojení: [REDACTED]

Tel: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Zbyněk Plšek, vedoucí provozu Komunikace

email: [REDACTED]

- **dále jen zhotovitel**

- **objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany**

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Oprava chodníků – ul. Lískovecká, k.ú. Frýdek“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

článek 1. **Úvodní ustanovení**

Tento dodatek smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností:

- a) Při provádění prací bylo zjištěno, že zhotovitel stavby Oprava komunikace ul. Lískovecká, společnost Skanska a.s. byl nucen provést úpravu – sjednocení nivelety původně zvlněné komunikace. V důsledku toho bylo nutno upravit i niveletu chodníku. Proto muselo dojít k vybourání chodníků z litého asfaltu včetně podkladních vrstev. Z tohoto důvodu došlo k položení nového živičného krytu včetně podkladních vrstev a ne jen k položení nového živičného krytu na stávající podkladní vrstvy, jak bylo původně uvažováno. Tyto práce jsou uvedené v položkovém rozpočtu - neprováděné práce pod poř. č. 2 a dodatečné práce pod poř. č. 1, 2.
- b) Z důvodů řešení požadavku NIPI ČR a.s. na ul. Lískovecké jako celek, se zámková dlažba na chodnících, v rámci předmětné stavby, nebude realizovat. Tyto práce jsou uvedené v položkovém rozpočtu - neprováděné práce pod poř. č. 3 – 5.
- c) Vzhledem ke skutečnosti, že betonové silniční obrubníky včetně žulového jednořádku budou realizovány zhotovitelem stavby Oprava komunikace ul. Lískovecká společností Skanska a.s., nebudou tyto součástí opravy chodníků. Tyto práce jsou uvedené v položkovém rozpočtu - neprováděné práce pod poř. č. 6 – 10.

článek 2. Předmět dodatku

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly:

- 1. na změně předmětu plnění vyplývajícího z čl. 2. smlouvy tak, že práce uvedené shora v čl. 1. pod písm. a) až c) tohoto dodatku, se některé neprovedou (méně práce) a některé se provedou navíc (více práce)
- 2. Na odpovídající změně ceny díla sjednané v čl. 4. smlouvy, a to takto:

Neprováděné práce						
Poř. číslo	Položka	Zkrácený popis	m.j.	Množství	Cena	Cena celkem
2		Oprava povrchu z živičného krytu z LA	m2	441,3	419,57	185 156,24
3	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	180,8	265,50	48 002,40
4	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	180,8	61,80	11 173,44
5		Dodání nové zámkové dlažby - cca 10%	m2	18,08	216,00	3 905,28
6		Osazení bet. obrubníku silničního včetně materiálu	bm	249	403,44	100 456,56
7		Žulový jednořádek do betonového lože	bm	349	100,00	34 900,00
8	916431111	Osazení betonového bezbariérového obrubníku s ložem betonovým tl. 150 mm úložná šířka do 400 mm	bm	4	499,00	1 996,00
10		Zastávkový obrubník BUS přímý 290	ks	4	2 090,00	8 360,00
Neprováděné práce (cena celkem bez DPH)						393 949,92
Dodatečné práce						
Poř. číslo	Položka	Zkrácený popis	m.j.	Množství	Cena	Cena celkem
1		Oprava povrchu komunikací z LA živičným krytem	m2	441,3	839,15	370 316,90
2		Osazení betonového obrubníku chodnikového včetně materiálu	bm	9	376,54	3 388,86
Dodatečné práce (cena celkem bez DPH)						373 705,76
Neprováděné práce					bez DPH	393 949,92
Dodatečné práce					bez DPH	373 705,76
Rozdíl ceny					bez DPH	- 20 244,16
Původní cena díla					bez DPH	795 410,27
Nová cena díla					bez DPH	775 166,11
					21% DPH	162 784,88
					včetně DPH	937 950,99

článek 3. Závěrečná ustanovení

1. V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
4. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutíschůze Rady města Frýdku-Místku ze dne.....

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ve Frýdku-Místku, dne

Ve Frýdku-Místku, dne

*RNDr. Michal Pobucký, DiS.,
primátor*

*Ing. Jaromír Kohut,
předseda představenstva*